



Auto Center

ORÇAMENTO: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS

Tel. Fax: (91) 3462-6441

Celular: (91) 98827-2759

Endereço: Av. Barão de Capanema, 854, Bairro Centro, Capanema-PA

CARROS DE PASSEIO DA SECRETARIA DE SAÚDE DE IGARAPÉ-AÇU			
MARCA	MODELO	PLACA	ANO
FIAT	UNO DRIVE	QEG-3056	2018
FIAT	UNO DRIVE	QEG-3176	2018
FIAT	UNO DRIVE	QEG-3186	2018
FIAT	UNO DRIVE	QEG-3146	2018
FIAT	UNO DRIVE	QEG-3086	2018
FIAT	UNO DRIVE	QEG-3126	2018
FIAT	UNO DRIVE	QEG-3116	2018
FIAT	UNO DRIVE	QEG-3096	2018
FIAT	UNO DRIVE	QEI-5334	2018
FIAT	UNO DRIVE	QEI-5264	2018
FIAT	UNO DRIVE	QEI-5234	2018
FIAT	UNO DRIVE	QEI-5314	2018
FIAT	UNO DRIVE	QEI-5214	2018
FIAT	PALIO(ECONOMY)	OBW-1946	2007
FIAT	PALIO FIRE	OTP-8068	2014

Avenida Barão de Capanema, 854, Capanema - PA
Fone: 91 3462-6441 Celular: 91 98827-2759



Auto Center

DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL
SERVIÇOS PRESTADOS: SERVIÇO DE MECÂNICA, ELÉTRICO, RETIFICA DE MOTOR, LANTERNAGEM, PINTURA E REVITALIZAÇÃO, CAPOTARIA, DESEMPENO DE RODAS, LAVAGEM, LAVAGEM BANCOS E FORROS, LUBRIFICAÇÃO	HORAS	3000	R\$ 220,00	R\$ 660.000,00
Descrição	Und.	Quant.	VALOR UNIT.	TOTAL
AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNIDADE	150	R\$ 340,00	R\$ 51.000,00
AMORTECEDOR TRASEIRO	UNIDADE	150	R\$ 250,00	R\$ 37.500,00
PARAFUSO DA RODA COM PORCA	UNIDADE	300	R\$ 22,00	R\$ 6.600,00
BUCHA DO JUMELO	UNIDADE	500	R\$ 24,00	R\$ 12.000,00
BUXA DO FEIXE DE MOLA TRASEIRA	UNIDADE	500	R\$ 49,00	R\$ 24.500,00
BULBO DE ÓLEO	UNIDADE	300	R\$ 55,00	R\$ 16.500,00
CORREIA DENTADA	UNIDADE	200	R\$ 59,00	R\$ 11.800,00
CORREIA DENTADA DO CONTRABALANÇOS	UNIDADE	200	R\$ 39,00	R\$ 7.800,00
CORREIA DO ALTERNADOR	UNIDADE	200	R\$ 41,00	R\$ 8.200,00
CORREIA DENTADA DO AR CONDICIONADO	UNIDADE	200	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00
CORREIA DO HIDRAULICO	UNIDADE	200	R\$ 23,00	R\$ 4.600,00
JOGOS DE PASTILHAS DE FREIOS	UNIDADE	500	R\$ 69,00	R\$ 34.500,00
FILTRO DE AR	UNIDADE	200	R\$ 41,00	R\$ 8.200,00
FILTRO DE ÓLEO	UNIDADE	200	R\$ 23,00	R\$ 4.600,00



Auto Center

FILTRO DE COMBUSTÍVEL	UNIDADE	200	R\$ 19,00	R\$ 3.800,00
JUNTA DA TAMPA DE VÁVULA	UNIDADE	100	R\$ 42,00	R\$ 4.200,00
MEIA DA TAMPA DA VÁLVULA	UNIDADE	200	R\$ 455,00	R\$ 91.000,00
PARABRISA DIANTEIRO	UNIDADE	50	R\$ 610,00	R\$ 30.500,00
LAMPADA	UNIDADE	500	R\$ 22,00	R\$ 11.000,00
LANTERNA DA PLACA	UNIDADE	300	R\$ 32,00	R\$ 9.600,00
KIT DE EMBREAGEM	UNIDADE	120	R\$ 350,00	R\$ 42.000,00
LANTERNA TRASEIRA DIREITA E ESQUERDA	UNIDADE	100	R\$ 198,00	R\$ 19.800,00
BIELETA DIANTEIRA	UNIDADE	100	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00
MOLDURA CENTRAL	UNIDADE	60	R\$ 225,00	R\$ 13.500,00
MAÇANETA DA PORTA	UNIDADE	120	R\$ 198,00	R\$ 23.760,00
PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO	UNIDADE	120	R\$ 69,00	R\$ 8.280,00
PASTILHA DE FREIO TRASEIRA	UNIDADE	120	R\$ 185,00	R\$ 22.200,00
ÓLEO DO CMABIO	UNIDADE	500	R\$ 26,00	R\$ 13.000,00
REGULADOR DE PRESSÃO	UNIDADE	100	R\$ 89,00	R\$ 8.900,00
IMPULSOR DE PARTIDA	UNIDADE	150	R\$ 103,00	R\$ 15.450,00
INDUZIDO DO MOTOR DE PARTIDA	UNIDADE	200	R\$ 304,00	R\$ 60.800,00
ROLAMENTO DIANTEIRO	UNIDADE	300	R\$ 205,00	R\$ 61.500,00
BRAÇO DO LIMPADOR DO PARABRISA	UNIDADE	120	R\$ 90,00	R\$ 10.800,00
MONTANTE	UNIDADE	120	R\$ 480,00	R\$ 57.600,00
DISCO DE FREIO TRASEIRO	UNIDADE	200	R\$ 120,00	R\$ 24.000,00
ROLAMENTO TRASEIRO	UNIDADE	200	R\$ 225,00	R\$ 45.000,00

Avenida Barão de Capanema, 854, Capanema - PA
Fone: 91 3462-6441 Celular: 91 98827-2759



Auto Center

PIVÔ SUPERIOR	UNIDADE	300	R\$ 49,00	R\$ 14.700,00
CONEXÃO TERMO	UNIDADE	60	R\$ 140,00	R\$ 8.400,00
BANDEJA DE SUSPENÇÃO	UNIDADE	120	R\$ 390,00	R\$ 46.800,00
TERMINAL DE DIREÇÃO	UNIDADE	120	R\$ 65,00	R\$ 7.800,00
BARRA DE DIREÇÃO	UNIDADE	120	R\$ 68,00	R\$ 8.160,00
DISCO DE FREIO TRASEIRO	UNIDADE	200	R\$ 136,00	R\$ 27.200,00
JOGO DE SAPATAS DE FREIO	UNIDADE	300	R\$ 185,00	R\$ 55.500,00
CILINDRO DE FREIO	UNIDADE	120	R\$ 68,00	R\$ 8.160,00
JOGO DE VELAS	UNIDADE	60	R\$ 88,00	R\$ 5.280,00
JOGO DE CABOS DE VELAS	UNIDADE	120	R\$ 120,00	R\$ 14.400,00
BOBINA DE IGNIÇÃO	UNIDADE	60	R\$ 210,00	R\$ 12.600,00
TAMBOR DE FREIO	UNIDADE	120	R\$ 85,00	R\$ 10.200,00
CABO DE EMBREAGEM	UNIDADE	120	R\$ 67,00	R\$ 8.040,00
JOGO DE ROLAMENTOS DA RODA DIANTEIRA	UNIDADE	80	R\$ 200,00	R\$ 16.000,00
TENCIONADOR DA CORREIA DENTADA	UNIDADE	120	R\$ 140,00	R\$ 16.800,00
CORREIA POLI V	UNIDADE	150	R\$ 42,00	R\$ 6.300,00
ROLAMENTO DA CORREIA POLI V	UNIDADE	150	R\$ 60,00	R\$ 9.000,00
SETOR DE DIREÇÃO	UNIDADE	120	R\$ 2.150,00	R\$ 258.000,00
CATALIZADOR	UNIDADE	120	R\$ 1.150,00	R\$ 138.000,00
SONDA LAMBOA	UNIDADE	60	R\$ 280,00	R\$ 16.800,00
JOGO DE LAMPADAS DOS FAROIS E LANTERNAS	UNIDADE	1000	R\$ 90,00	R\$ 90.000,00
ELEMENTO FILTRANTE PARA FILTRO	UNIDADE	120	R\$ 22,00	R\$ 2.640,00



Auto Center

FILTRO DE COMBUSTÍVEL PARA MOTOR DE INIGNIÇÃO	UNIDADE	300	R\$ 35,00	R\$ 10.500,00
ROLAMENTO ROLETE CILINDRICO	UNIDADE	300	R\$ 210,00	R\$ 63.000,00
CUBO DA RODA TRASEIRA PARA VEÍCULO	UNIDADE	300	R\$ 290,00	R\$ 87.000,00
BUCHA DA BORRACHA BARRA ESTABILIZADOR DIREITO	UNIDADE	400	R\$ 22,00	R\$ 8.800,00
BUCHA DE BORRACHA PARA ESTERILIZADOR ESQUERDO	UNIDADE	300	R\$ 22,00	R\$ 6.600,00
MANCAL COM ROLAMENTO INCORPORADO	UNIDADE	300	R\$ 390,00	R\$ 117.000,00
LÂMPADA 12V 60/55W	UNIDADE	500	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00
LÂMPADA HALOGÊNIO 12V USO VEÍCULO AUTO	UNIDADE	300	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
COIFA AMORTECEDOR SUSPENSÃO DIANTEIRA	UNIDADE	500	R\$ 25,00	R\$ 12.500,00
COXIM ELÁSTICO B. ESTAB. DIANTEIRA	UNIDADE	300	R\$ 20,00	R\$ 6.000,00
BUCHA INF./MOLA SUSP. TRASEIRA	UNIDADE	300	R\$ 32,00	R\$ 9.600,00
COXIM SUP. DIR. FC. AMORT. S. DIANTEIRO	UNIDADE	500	R\$ 195,00	R\$ 97.500,00
COXIM SUP. ESQ. FX. AMORT. S. DIANTEIRO	UNIDADE	500	R\$ 195,00	R\$ 97.500,00
BUCHA ELÁSTICA	UNIDADE	300	R\$ 25,00	R\$ 7.500,00
RADIADOR ARREFECIMENTO MOPTOS	UNIDADE	60	R\$ 470,00	R\$ 28.200,00
BATENTE BORRACHA PARA AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNIDADE	300	R\$ 25,00	R\$ 7.500,00
BATENTE BORRACHA PARA AMORTECEDOR TRASEIRO	UNIDADE	300	R\$ 30,00	R\$ 9.000,00
TIRANTE FIX BARRA ESTABIL. DIANTEIRA	UNIDADE	120	R\$ 155,00	R\$ 18.600,00
BRAÇO OSCILANTE ESQ. SUSP. DIANTEIRA	UNIDADE	120	R\$ 210,00	R\$ 25.200,00



Auto Center

BRAÇO OSCILANTE DIR SUP DIANTEIRO	UNIDADE	120	R\$ 210,00	R\$ 25.200,00
LANTERNA TRASEIRA DIREITA N	UNIDADE	150	R\$ 155,00	R\$ 23.250,00
LANTERNA TRASEIRA ESQUERDA N	UNIDADE	150	R\$ 155,00	R\$ 23.250,00
COMANDO O=INDIC COMBUSTÍVEL	UNIDADE	120	R\$ 350,00	R\$ 42.000,00
ATUADOR HIDRAULICO EMBREAGEM N DOBLO	UNIDADE	120	R\$ 145,00	R\$ 17.400,00
BOMBA HIDRAULICA EMBREAGEM N DOBLO	UNIDADE	120	R\$ 610,00	R\$ 73.200,00
BICO INJETOR COMBUSTÍVEL	UNIDADE	300	R\$ 210,00	R\$ 63.000,00
CONJUNTO ARTICU	UNIDADE	120	R\$ 670,00	R\$ 80.400,00
PRATO	UNIDADE	120	R\$ 26,00	R\$ 3.120,00
COIFA AMORTECEDOR SUSPENSÃO DIANTEIRA	UNIDADE	150	R\$ 20,00	R\$ 3.000,00
PALHETA LIMPADOR	UNIDADE	300	R\$ 74,00	R\$ 22.200,00
BOMBA COMANDO H	UNIDADE	120	R\$ 300,00	R\$ 36.000,00
CABO FLEXIVEL FREIO	UNIDADE	150	R\$ 26,00	R\$ 3.900,00
BATERIA 70 AMPERES	UNIDADE	300	R\$ 670,00	R\$ 201.000,00
			TOTAL	R\$ 3.496.490,00

MOTOS DA SECRETARIA DE SAÚDE DE IGARAPÉ-AÇU			
MARCA	MODELO	PLACA	ANO
HONDA	CG125	JUI-1004	2003
	SUNDOWN	SUNDOWN	2003
HONDA	TITAN 150	QJP-2135	2016



Auto Center

DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	TOTAL
SERVIÇOS PRESTADOS: SERVIÇO DE MECÂNICA, ELÉTRICO, RETIFICA DE MOTOR, LANTERNAGEM, PINTURA E REVITALIZAÇÃO, CAPOTARIA, DESEMPENO DE RODAS, LAVAGEM, LAVAGEM BANCOS E FORROS, LUBRIFICAÇÃO	HORAS	2.400	R\$ 200,00	R\$ 480.000,00
KIT CORRETE	UNIDADE	50	R\$ 140,00	R\$ 7.000,00
FAROL	UNIDADE	30	R\$ 230,00	R\$ 6.900,00
MANETE	UNIDADE	50	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00
CABO ACELERADOR	UNIDADE	50	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
CABO EMBREAGEM	UNIDADE	50	R\$ 27,00	R\$ 1.350,00
PEDAL FREIO	UNIDADE	50	R\$ 58,00	R\$ 2.900,00
CABEÇOTE	UNIDADE	50	R\$ 320,00	R\$ 16.000,00
LANTERNA TRASEIRA	UNIDADE	25	R\$ 70,00	R\$ 1.750,00
LÂMPADA FAROL	UNIDADE	100	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
LÂMPADA LANTERNA	UNIDADE	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
LONA FREIRO	UNIDADE	100	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
PASTILHAS	UNIDADE	50	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00
BOBINA DE IGNIÇÃO	UNIDADE	25	R\$ 125,00	R\$ 3.125,00
VELA DE IGNIÇÃO	UNIDADE	25	R\$ 30,00	R\$ 750,00
BICO INJETOR	UNIDADE	10	R\$ 160,00	R\$ 1.600,00



Auto Center

ELICE DA RABETEA	UNIDADE	10	R\$ 95,00	R\$ 950,00
CABO DE DIREÇÃO	UNIDADE	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
CABO DO ACELERADOR	UNIDADE	50	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
EIXO DO DARDAM	UNIDADE	50	R\$ 76,00	R\$ 3.800,00
KIT DE EMBREAGEM DA REBETE	UNIDADE	50	R\$ 175,00	R\$ 8.750,00
RETENTOR SUPERIOR DO VIRABREQUIM	UNIDADE	100	R\$ 37,00	R\$ 3.700,00
RETENTOR INFERIOR DO VIRABREQUIM	UNIDADE	100	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00
ROTOR	UNIDADE	50	R\$ 77,00	R\$ 3.850,00
CORRIEA	UNIDADE	100	R\$ 450,00	R\$ 45.000,00
BATERIA 05 AMPERES	UNIDADE	25	R\$ 145,00	R\$ 3.625,00
			TOTAL	R\$ 607.600,00

VEÍCULOS DA LINHA MEDIA DA SECRETARIA DE SAÚDE DE IGARAPÉ-AÇU

AMBULANCIAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DE IGARAPÉ-AÇU

MARCA	MODELO	PLACA	ANO
RENAULT	KANGOO	QEM-3202	2015
PEUGEOT	PARTNER	QEZ-6741	2017
VOLKSWAGEN	SAVEIRO	QEL-6808	2018
VOLKSWAGEN	SAVEIRO	QEL-6768	2018
FIAT	DOBLO	QEE-2012	2016
FIAT	DUCATO	NSL-3555	2010
FIAT	DUCATO	QVQ3C89	2020

CARRO ONDOTOLOGICO DA SECRETARIA DE SAÚDE DE IGARAPÉ-AÇU

MARCA	MODELO	PLACA	ANO
IVECO	DAILYCITY	JUY-3257	2014



Auto Center

CARRO PARA VISITA DOMICILIAR DA SECRETARIA DE SAÚDE DE IGARAPÉ-AÇU

MARCA	MODELO	PLACA	ANO
FIAT	DOBLO	QEG-5623	2016

DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL
SERVIÇOS PRESTADOS: SERVIÇO DE MECÂNICA, ELÉTRICO, RETIFICA DE MOTOR, LANTERNAGEM, PINTURA E REVITALIZAÇÃO, CAPOTARIA, DESEMPENO DE RODAS, LAVAGEM, LAVAGEM BANCOS E FORROS, LUBRIFICAÇÃO	HORAS	1500	R\$ 240,00	R\$ 360.000,00
DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE		
AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNIDADE	180	R\$ 470,00	R\$ 84.600,00
AMORTECEDOR TRASEIRO	UNIDADE	180	R\$ 390,00	R\$ 70.200,00
PARAFUSO DA RODA COM PORCA	UNIDADE	300	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00
BUCHA DO JUMELO		500	R\$ 70,00	R\$ 35.000,00
BUXA DO FEIXE DE MOLA TRASEIRA	UNIDADE	500	R\$ 105,00	R\$ 52.500,00
BULBO DE ÓLEO	UNIDADE	150	R\$ 51,00	R\$ 7.650,00
CORREIA DENTADA	UNIDADE	200	R\$ 59,00	R\$ 11.800,00
CORREIA DENTADA DO CONTRABALANÇOS	UNIDADE	100	R\$ 77,00	R\$ 7.700,00
CORREIA DO ALTERNADOR	UNIDADE	100	R\$ 41,00	R\$ 4.100,00
CORREIA DENTADA DO AR CONDICIONADO	UNIDADE	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
CORREIA DO HIDRAULICO	UNIDADE	100	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00



Auto Center

JOGOS DE PASTILHAS DE FREIOS	UNIDADE	250	R\$ 79,00	R\$ 19.750,00
FILTRO DE AR	UNIDADE	150	R\$ 38,00	R\$ 5.700,00
FILTRO DE ÓLEO	UNIDADE	200	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00
FILTRO DE COMBUSTÍVEL	UNIDADE	200	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00
JUNTA DA TAMPA DE VÁLVULA	UNIDADE	80	R\$ 45,00	R\$ 3.600,00
MEIA DA TAMPA DA VÁLVULA	UNIDADE	80	R\$ 260,00	R\$ 20.800,00
PARABRISA DIANTEIRO	UNIDADE	50	R\$ 805,00	R\$ 40.250,00
LAMPADA	UNIDADE	500	R\$ 30,00	R\$ 15.000,00
LANTERNA DA PLACA	UNIDADE	250	R\$ 33,00	R\$ 8.250,00
KIT DE EMBREAGEM	UNIDADE	100	R\$ 600,00	R\$ 60.000,00
LANTERNA TRASEIRA DIREITA E ESQUERDA	UNIDADE	50	R\$ 160,00	R\$ 8.000,00
BIELETA DIANTEIRA	UNIDADE	80	R\$ 60,00	R\$ 4.800,00
MOLDURA CENTRAL	UNIDADE	50	R\$ 205,00	R\$ 10.250,00
MAÇANETA DA PORTA	UNIDADE	100	R\$ 86,00	R\$ 8.600,00
PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO	UNIDADE	250	R\$ 95,00	R\$ 23.750,00
PASTILHA DE FREIO TRASEIRA	UNIDADE	250	R\$ 89,00	R\$ 22.250,00
ÓLEO DO CMABIO	UNIDADE	150	R\$ 26,00	R\$ 3.900,00
REGULADOR DE PRESSÃO	UNIDADE	150	R\$ 85,00	R\$ 12.750,00
IMPULSOR DE PARTIDA	UNIDADE	150	R\$ 95,00	R\$ 14.250,00
INDUZIDO DO MOTOR DE PARTIDA	UNIDADE	100	R\$ 288,00	R\$ 28.800,00
ROLAMENTO DIANTEIRO	UNIDADE	250	R\$ 150,00	R\$ 37.500,00
BRAÇO DO LIMPADOR DO PARABRISA	UNIDADE	100	R\$ 95,00	R\$ 9.500,00



Auto Center

MONTANTE	UNIDADE	80	R\$ 280,00	R\$ 22.400,00
DISCO DE FREIO TRASEIRO	UNIDADE	200	R\$ 120,00	R\$ 24.000,00
ROLAMENTO TRASEIRO	UNIDADE	150	R\$ 240,00	R\$ 36.000,00
PIVÔ SUPERIOR	UNIDADE	300	R\$ 49,00	R\$ 14.700,00
CONEXÃO TERMO	UNIDADE	50	R\$ 180,00	R\$ 9.000,00
BANDEJA DE SUSPENSÃO	UNIDADE	100	R\$ 355,00	R\$ 35.500,00
TERMINAL DE DIREÇÃO	UNIDADE	100	R\$ 84,00	R\$ 8.400,00
BARRA DE DIREÇÃO	UNIDADE	100	R\$ 90,00	R\$ 9.000,00
DISCO DE FREIO TRASEIRO	UNIDADE	200	R\$ 120,00	R\$ 24.000,00
JOGO DE SAPATAS DE FREIO	UNIDADE	200	R\$ 185,00	R\$ 37.000,00
CILINDRO DE FREIO	UNIDADE	100	R\$ 310,00	R\$ 31.000,00
JOGO DE VELAS	UNIDADE	80	R\$ 80,00	R\$ 6.400,00
JOGO DE CABOS DE VELAS	UNIDADE	80	R\$ 130,00	R\$ 10.400,00
BOBINA DE IGNIÇÃO	UNIDADE	50	R\$ 230,00	R\$ 11.500,00
TAMBOR DE FREIO	UNIDADE	100	R\$ 148,00	R\$ 14.800,00
CABO DE EMBREAGEM	UNIDADE	100	R\$ 90,00	R\$ 9.000,00
JOGO DE ROLAMENTOS DA RODA DIANTEIRA	UNIDADE	80	R\$ 280,00	R\$ 22.400,00
TENCIONADOR DA CORREIA DENTADA	UNIDADE	100	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00
CORREIA POLI V	UNIDADE	100	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00
ROLAMENTO DA CORREIA POLI V	UNIDADE	100	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
SETOR DE DIREÇÃO	UNIDADE	100	R\$ 1.600,00	R\$ 160.000,00
CATALIZADOR	UNIDADE	100	R\$ 1.200,00	R\$ 120.000,00



Auto Center

SONDA LAMBOA	UNIDADE	100	R\$ 230,00	R\$ 23.000,00
JOGO DE LAMPADAS DOS FAROIS E LANTERNAS	UNIDADE	500	R\$ 105,00	R\$ 52.500,00
ELEMENTO FILTRANTE PARA FILTRO	UNIDADE	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
FILTRO DE COMBUSTÍVEL PARA MOTOR DE INIGNIÇÃO	UNIDADE	250	R\$ 25,00	R\$ 6.250,00
ROLAMENTO ROLETE CILINDRICO	UNIDADE	200	R\$ 210,00	R\$ 42.000,00
CUBO DA RODA TRASEIRA PARA VEÍCULO	UNIDADE	200	R\$ 230,00	R\$ 46.000,00
BUCHA DA BORRACHA BARRA ESTABILIZADOR DIREITO	UNIDADE	300	R\$ 25,00	R\$ 7.500,00
BUCHA DE BORRACHA PARA ESTERILIZADOR ESQUERDO	UNIDADE	250	R\$ 25,00	R\$ 6.250,00
MANCAL COM ROLAMENTO INCORPORADO	UNIDADE	200	R\$ 190,00	R\$ 38.000,00
LÂMPADA 12V 60/55W	UNIDADE	400	R\$ 26,00	R\$ 10.400,00
LÂMPADA HALOGÊNIO 12V USO VEÍCULO AUTO	UNIDADE	250	R\$ 8,00	R\$ 2.000,00
COIFA AMORTECEDOR SUSPENSÃO DIANTEIRA	UNIDADE	400	R\$ 26,00	R\$ 10.400,00
COXIM ELÁSTICO B. ESTAB. DIANTEIRA	UNIDADE	250	R\$ 30,00	R\$ 7.500,00
BUCHA INF./MOLA SUSP. TRASEIRA	UNIDADE	250	R\$ 50,00	R\$ 12.500,00
COXIM SUP. DIR. FC. AMORT. S. DIANTEIRO	UNIDADE	300	R\$ 50,00	R\$ 15.000,00
COXIM SUP. ESQ. FX. AMORT. S. DIANTEIRO	UNIDADE	300	R\$ 50,00	R\$ 15.000,00
BUCHA ELÁSTICA	UNIDADE	250	R\$ 35,00	R\$ 8.750,00
RADIADOR ARREFECIMENTO MOPTOS	UNIDADE	50	R\$ 710,00	R\$ 35.500,00
BATENTE BORRACHA PARA AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNIDADE	250	R\$ 30,00	R\$ 7.500,00



Auto Center

BATENTE BORRACHA PARA AMORTECEDOR TRASEIRO	UNIDADE	250	R\$ 65,00	R\$ 16.250,00
TIRANTE FIX BARRA ESTABIL. DIANTEIRA	UNIDADE	80	R\$ 280,00	R\$ 22.400,00
BRAÇO OSCILANTE ESQ. SUSP. DIANTEIRA	UNIDADE	100	R\$ 145,00	R\$ 14.500,00
BRAÇO OSCILANTE DIR SUP DIANTEIRO	UNIDADE	100	R\$ 145,00	R\$ 14.500,00
LANTERNA TRASEIRA DIREITA N	UNIDADE	100	R\$ 145,00	R\$ 14.500,00
LANTERNA TRASEIRA ESQUERDA N	UNIDADE	50	R\$ 145,00	R\$ 7.250,00
COMANDO O=INDIC COMBUSTÍVEL	UNIDADE	100	R\$ 490,00	R\$ 49.000,00
ATUADOR HIDRAULICO EMBREAGEM N DOBLO	UNIDADE	100	R\$ 390,00	R\$ 39.000,00
BOMBA HIDRAULICA EMBREAGEM N DOBLO	UNIDADE	100	R\$ 750,00	R\$ 75.000,00
BICO INJETOR COMBUSTÍVEL	UNIDADE	200	R\$ 185,00	R\$ 37.000,00
CONJUNTO ARTICU	UNIDADE	100	R\$ 420,00	R\$ 42.000,00
PRATO	UNIDADE	80	R\$ 25,00	R\$ 2.000,00
COIFA AMORTECEDOR SUSPENSÃO DIANTEIRA	UNIDADE	150	R\$ 26,00	R\$ 3.900,00
PALHETA LIMPADOR	UNIDADE	200	R\$ 80,00	R\$ 16.000,00
BOMBA COMANDO H	UNIDADE	100	R\$ 860,00	R\$ 86.000,00
CABO FLEXIVEL FREIO	UNIDADE	100	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00
BATERIA 90 AMPERES		200	R\$ 745,00	R\$ 149.000,00
			TOTAL	R\$ 2.577.100,00



Auto Center

RELAÇÃO DE PNEUS PARA SECRETARIA DE SAÚDE					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL
1	PNEU 175/65 R 14	UNID.	400	R\$ 330,00	R\$ 132.000,00
2	PNEU 175/70 R 13	UNID.	50	R\$ 270,00	R\$ 13.500,00
3	PNEU 175/70 R 14	UNID.	400	R\$ 345,00	R\$ 138.000,00
4	PNEU 90/90 R 18	UNID.	50	R\$ 200,00	R\$ 10.000,00
5	PNEU 120/80 R 18	UNID.	50	R\$ 350,00	R\$ 17.500,00
6	PNEU 205/65 R 15	UNID.	30	R\$ 410,00	R\$ 12.300,00
7	PNEU 175/65 R 14	UNID.	30	R\$ 330,00	R\$ 9.900,00
8	PNEU 205/65 R 16	UNID.	30	R\$ 415,00	R\$ 12.450,00
9	PNEU 205/75 R 16	UNID.	30	R\$ 445,00	R\$ 13.350,00
				TOTAL	R\$ 359.000,00

Capanema-PA, 22 de abril de 2021

José M. O. de Souza

Assinatura do representante legal

10.309.357/0001-00
INSC. EST. 15.277 132-8
JM OLIVEIRA DE SOUZA EIREL.
AV. BARÃO DE CAPANEMA, 854
CENTRO - CEP 68.700-005
CAPANEMA - PA

Avenida Barão de Capanema, 854, Capanema - PA
Fone: 91 3462-6441 Celular: 91 98827-2759



Dreams comercio e serviços Ltda

CNPJ 10.661.248.0001/57

ORÇAMENTO: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA VEICULOS
Tel.: (91) 983676658 Celular: (91)985096037 Endereço: Av. João Pessoa, 3473, Bairro Centro,
Igarapé-Açu -PA email: maxjfgomes@gmail.com

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

OBJETO: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA VEICULOS

CARROS DE PASSEIO DA SECRETARIA DE SAÚDE DE IGARAPÉ-AÇU				
MARCA	MODELO	PLACA	ANO	
FIAT	UNO DRIVE	QEG-3056	2018	
FIAT	UNO DRIVE	QEG-3176	2018	
FIAT	UNO DRIVE	QEG-3186	2018	
FIAT	UNO DRIVE	QEG-3146	2018	
FIAT	UNO DRIVE	QEG-3086	2018	
FIAT	UNO DRIVE	QEG-3126	2018	
FIAT	UNO DRIVE	QEG-3116	2018	
FIAT	UNO DRIVE	QEG-3096	2018	
FIAT	UNO DRIVE	QEI-5334	2018	
FIAT	UNO DRIVE	QEI-5264	2018	
FIAT	UNO DRIVE	QEI-5234	2018	
FIAT	UNO DRIVE	QEI-5314	2018	
FIAT	UNO DRIVE	QEI-5214	2018	
FIAT	PALIO(ECONOMY)	OBW-1946	2007	
FIAT	PALIO FIRE	OTP-8068	2014	
DESCRIÇÃO		UNIDADE	valor médio unitário	QUANT.
SERVIÇOS PRESTADOS: SERVIÇO DE MECÂNICA, ELÉTRICO, RETIFICA DE MOTOR, LANTERNAGEM, PINTURA E REVITALIZAÇÃO, CAPOTARIA, DESEMPENO DE RODAS, LAVAGEM, LAVAGEM BANCOS E FORROS, LUBRIFICAÇÃO		HORA	R\$150,00	3000
Descrição		Und.	valor médio unitário	QUANT.
AMORTECEDOR DIANTEIRO		UNIDADE	R\$321,00	150
AMORTECEDOR TRASEIRO		UNIDADE	R\$200,00	150

IGARAPÉ-AÇU

AV. JOÃO PESSOA - CENTRO Nº3473

CEP: 68.725-000 FONE: (91)983676658/985096037



Dreams comércio e serviços Ltda

CNPJ 10.661.248.0001/57

ORÇAMENTO: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS
Tel.: (91) 983676658 Celular: (91)985096037 Endereço: Av. João Pessoa , 3473, Bairro Centro,
Igarapé-Açu –PA email: maxjfgomes@gmail.com

PARAFUSO DA RODA COM PORCA	UNIDADE	R\$21,00	300
BUCHA DO JUMELO	UNIDADE	R\$20,00	500
BUXA DO FEIXE DE MOLA TRASEIRA	UNIDADE	R\$40,00	500
BULBO DE ÓLEO	UNIDADE	R\$45,00	300
CORREIA DENTADA	UNIDADE	R\$110,00	200
CORREIA DENTADA DO CONTRABALANÇOS	UNIDADE	R\$60,00	200
CORREIA DO ALTERNADOR	UNIDADE	R\$40,00	200
CORREIA DENTADA DO AR CONDICIONADO	UNIDADE	R\$24,00	200
CORREIA DO HIDRAULICO	UNIDADE	R\$23,00	200
JOGOS DE PASTILHAS DE FREIOS	UNIDADE	R\$70,00	500
FILTRO DE AR	UNIDADE	R\$40,00	200
FILTRO DE ÓLEO	UNIDADE	R\$22,00	200
FILTRO DE COMBUSTÍVEL	UNIDADE	R\$19,00	200
JUNTA DA TAMPA DE VÁVULA	UNIDADE	R\$40,00	100
MEIA DA TAMPA DA VÁLVULA	UNIDADE	R\$200,00	200
PARABRISA DIANTEIRO	UNIDADE	R\$580,00	20
LAMPADA	UNIDADE	R\$22,00	500
LANTERNA DA PLACA	UNIDADE	R\$32,00	300
KIT DE EMBREAGEM	UNIDADE	R\$325,00	120
LANTERNA TRASEIRA DIREITA E ESQUERDA	UNIDADE	R\$180,00	100
BIELETA DIANTEIRA	UNIDADE	R\$55,00	100
MOLDURA CENTRAL	UNIDADE	R\$150,00	60
MAÇANETA DA PORTA	UNIDADE	R\$145,00	120
PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO	UNIDADE	R\$69,00	120
PASTILHA DE FREIO TRASEIRA	UNIDADE	R\$180,00	120
ÓLEO DO CMABIO	UNIDADE	25,00	500
REGULADOR DE PRESSÃO	UNIDADE	R\$79,00	100

IGARAPÉ-AÇU

AV. JOÃO PESSOA – CENTRO Nº3473

CEP: 68.725-000 FONE: (91)983676658/985096037



Dreams Comércio e serviços Ltda

CNPJ 10.661.248.0001/57

ORÇAMENTO: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA VEICULOS
Tel.: (91) 983676658 Celular: (91)985096037 Endereço: Av. João Pessoa , 3473, Bairro Centro,
Igarapé-Açu –PA email: maxjfgomes@gmail.com

IMPULSOR DE PARTIDA	UNIDADE	R\$98,00	150
INDUZIDO DO MOTOR DE PARTIDA	UNIDADE	R\$250,00	200
ROLAMENTO DIANTEIRO	UNIDADE	R\$180,00	300
BRAÇO DO LIMPADOR DO PARABRISA	UNIDADE	R\$68,00	120
MONTANTE	UNIDADE	R\$380,00	120
DISCO DE FREIO TRASEIRO	UNIDADE	R\$117,00	200
ROLAMENTO TRASEIRO	UNIDADE	R\$148,00	200
PIVÔ SUPERIOR	UNIDADE	R\$ 49,00	300
CONEXÃO TERMO	UNIDADE	R\$13800	60
BANDEJA DE SUSPENSÃO	UNIDADE	R\$280,00	120
TERMINAL DE DIREÇÃO	UNIDADE	R\$60,00	120
BARRA DE DIREÇÃO	UNIDADE	R\$70,00	120
DISCO DE FREIO TRASEIRO	UNIDADE	R\$122,00	200
JOGO DE SAPATAS DE FREIO	UNIDADE	R\$185,00	300
CILINDRO DE FREIO	UNIDADE	R\$60,00	120
JOGO DE VELAS	UNIDADE	R\$80,00	60
JOGO DE CABOS DE VELAS	UNIDADE	R\$11200	120
BOBINA DE IGNIÇÃO	UNIDADE	R\$189,00	60
TAMBOR DE FREIO	UNIDADE	R\$85,00	120
CABO DE EMBREAGEM	UNIDADE	R\$67,00	120
JOGO DE ROLAMENTOS DA RODA DIANTEIRA	UNIDADE	R\$190,00	80
TENCIONADOR DA CORREIA DENTADA	UNIDADE	R\$110,00	120
CORREIA POLI V	UNIDADE	R\$50,00	150
ROLAMENTO DA CORREIA POLI V	UNIDADE	R\$60,00	150
SETOR DE DIREÇÃO	UNIDADE	R\$1.750,00	120
CATALIZADOR	UNIDADE	R\$970,00	120
SONDA LAMBOA	UNIDADE	R\$210,00	60
JOGO DE LAMPADAS DOS FAROIS E LANTERNAS	UNIDADE	R\$100,00	1000

IGARAPÉ-AÇU

AV. JOÃO PESSOA – CENTRO Nº3473

CEP: 68.725-000 FONE: (91)983676658/985096037



Dreams comércio e serviços Ltda

CNPJ 10.661.248.0001/57

ORÇAMENTO: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS
Tel.: (91) 983676658 Celular: (91)985096037 Endereço: Av. João Pessoa , 3473, Bairro Centro,
Igarapé-Açu –PA email: maxjfgomes@gmail.com

ELEMENTO FILTRANTE PARA FILTRO	UNIDADE	R\$22,00	120
FILTRO DE COMBUSTÍVEL PARA MOTOR DE INIGNIÇÃO	UNIDADE	R\$32,00	300
ROLAMENTO ROLETE CILINDRICO	UNIDADE	R\$180,00	300
CUBO DA RODA TRASEIRA PARA VEÍCULO	UNIDADE	R\$184,00	300
BUCHA DA BORRACHA BARRA ESTABILIZADOR DIREITO	UNIDADE	R\$20,00	400
BUCHA DE BORRACHA PARA ESTERILIZADOR ESQUERDO	UNIDADE	R\$20,00	300
MANCAL COM ROLAMENTO INCORPORADO	UNIDADE	R\$285,00	300
LÂMPADA 12V 60/55W	UNIDADE	R\$20,00	500
LÂMPADA HALOGÊNIO 12V USO VEÍCULO AUTO	UNIDADE	R\$5,00	300
COIFA AMORTECEDOR SUSPENSÃO DIANTEIRA	UNIDADE	R\$22,00	500
COXIM ELÁSTICO B. ESTAB. DIANTEIRA	UNIDADE	R\$20,00	300
BUCHA INF./MOLA SUSP. TRASEIRA	UNIDADE	R\$32,00	300
COXIM SUP. DIR. FC. AMORT. S. DIANTEIRO	UNIDADE	R\$160,00	500
COXIM SUP. ESQ. FX. AMORT. S. DIANTEIRO	UNIDADE	R\$160,00	500
BUCHA ELÁSTICA	UNIDADE	R\$34,00	300
RADIADOR ARREFECIMENTO MOPTOS	UNIDADE	R\$425,00	60
BATENTE BORRACHA PARA AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNIDADE	R\$25,00	300
BATENTE BORRACHA PARA AMORTECEDOR TRASEIRO	UNIDADE	R\$25,00	300
TIRANTE FIX BARRA ESTABIL. DIANTEIRA	UNIDADE	R\$120,00	120
BRAÇO OSCILANTE ESQ. SUSP. DIANTEIRA	UNIDADE	R\$193,00	120
BRAÇO OSCILANTE DIR SUP DIANTEIRO	UNIDADE	R\$193,00	120
LANTERNA TRASEIRA DIREITA N	UNIDADE	R\$155,00	150

IGARAPÉ-AÇU

AV. JOÃO PESSOA – CENTRO Nº3473

CEP: 68.725-000 FONE: (91)983676658/985096037



Dreams comércio e serviços Ltda

CNPJ 10.661.248.0001/57

ORÇAMENTO: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS
Tel.: (91) 983676658 Celular: (91)985096037 Endereço: Av. João Pessoa , 3473, Bairro Centro,
Igarapé-Açu –PA email: maxjfgomes@gmail.com

LANTERNA TRASEIRA ESQUERDA N	UNIDADE	R\$155,00	150
COMANDO O=INDIC COMBUSTÍVEL	UNIDADE	R\$180,00	120
ATUADOR HIDRAULICO EMBREAGEM N DOBLO	UNIDADE	R\$150,00	120
BOMBA HIDRAULICA EMBREAGEM N DOBLO	UNIDADE	R\$460,00	120
BICO INJETOR COMBUSTÍVEL	UNIDADE	R\$120,00	300
CONJUNTO ARTICU	UNIDADE	R\$580,00	120
PRATO	UNIDADE	R\$26,00	120
COIFA AMORTECEDOR SUSPENSÃO DIANTEIRA	UNIDADE	R22,00	150
PALHETA LIMPADOR	UNIDADE	R\$80,00	300
BOMBA COMANDO H	UNIDADE	R\$280,00	120
CABO FLEXIVEL FREIO	UNIDADE	R\$32,00	150
BATERIA 70 AMPERES	UNIDADE	R\$595,00	300
MOTOS DA SECRETARIA DE SAÚDE DE IGARAPÉ-AÇU			
MARCA	MODELO	PLACA	ANO
HONDA	CG125	JUI-1004	2003
	SUNDOWN	SUNDOWN	2003
HONDA	TITAN 150	QJP-2135	2016
DESCRIÇÃO	UNIDADE	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	QUANT.
SERVIÇOS PRESTADOS: SERVIÇO DE MECÂNICA, ELÉTRICO, RETIFICA DE MOTOR, LANTERNAGEM, PINTURA E REVITALIZAÇÃO, CAPOTARIA, DESEMPENO DE RODAS, LAVAGEM, LAVAGEM BANCOS E FORROS, LUBRIFICAÇÃO	HORAS	R\$110,00	2.400
KIT CORRETE	UNIDADE	R\$115,00	30
FAROL	UNIDADE	R\$65,00	50
MANETE	UNIDADE	R\$12,00	50

IGARAPÉ-AÇU

AV. JOÃO PESSOA – CENTRO Nº3473

CEP: 68.725-000 FONE: (91)983676658/985096037



Dreams comercio e serviços Ltda

CNPJ 10.661.248.0001/57

ORÇAMENTO: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS
Tel.: (91) 983676658 Celular: (91)985096037 Endereço: Av. João Pessoa , 3473, Bairro Centro,
Igarapé-Açu –PA email: maxjfgomes@gmail.com

CABO ACELERADOR	UNIDADE	R\$14,00	50
CABO EMBREAGEM	UNIDADE	R\$14,00	50
PEDAL FREIO	UNIDADE	R\$48,00	50
CABEÇOTE	UNIDADE	R\$210,00	50
LANTERNA TRASEIRA	UNIDADE	R\$55,00	25
LÂMPADA FAROL	UNIDADE	R\$20,00	100
LÂMPADA LANTERNA	UNIDADE	R\$4,00	100
LONA FREIRO	UNIDADE	R\$17,00	100
PASTILHAS	UNIDADE	R\$26,00	50
BOBINA DE IGNIÇÃO	UNIDADE	R\$45,00	25
VELA DE IGNIÇÃO	UNIDADE	R\$25,00	25
BICO INJETOR	UNIDADE	R\$160,00	10
ELICE DA RABETEIA	UNIDADE	R\$65,00	10
CABO DE DIREÇÃO	UNIDADE	R\$16,00	20
CABO ACELERADOR	UNIDADE	R\$16,00	50
EIXO DO DARDAM	UNIDADE	R\$75,00	50
KIT DE EMBREAGEM	UNIDADE	R\$140,00	50
RETENTOR SUPERIOR DO VIRABREQUIM	UNIDADE	R\$10,00	100
RETENTOR INFERIOR DO VIRABREQUIM	UNIDADE	R\$10,00	100
ROTOR	UNIDADE	R\$50,00	50
CORRIEA	UNIDADE	R\$45,00	100
BATERIA 05 AMPERES	UNIDADE	R\$145,00	25

VEÍCULOS DA LINHA MEDIA DA SECRETARIA DE SAÚDE DE IGARAPÉ-AÇU

AMBULANCIAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DE IGARAPÉ-AÇU				
MARCA	MODELO	PLACA	ANO	
RENAULT	KANGOO	QEM-3202	2015	

IGARAPÉ-AÇU
AV. JOÃO PESSOA – CENTRO Nº3473
CEP: 68.725-000 FONE: (91)983676658/985096037



Dreams comercio e serviços Ltda

CNPJ 10.661.248.0001/57

ORÇAMENTO: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS
Tel.: (91) 983676658 Celular: (91)985096037 Endereço: Av. João Pessoa , 3473, Bairro Centro,
Igarapé-Açu –PA email: maxjfgomes@gmail.com

PEUGEOT	PARTNER	QEZ-6741	2017	
VOLKSWAGEN	SAVEIRO	QEL-6808	2018	
VOLKSWAGEN	SAVEIRO	QEL-6768	2018	
FIAT	DOBLO	QEE-2012	2016	
FIAT	DUCATO	NSL-3555	2010	
FIAT	DUCATO	QVQ3C89	2020	

CARRO ONDOTOLOGICO DA SECRETARIA DE SAÚDE DE IGARAPÉ-AÇU

MARCA	MODELO	PLACA	ANO	
IVECO	DAILYCITY	JUY-3257	2014	

CARRO PARA VISITA DOMICILIAR DA SECRETARIA DE SAÚDE DE IGARAPÉ-AÇU

MARCA	MODELO	PLACA	ANO	
FIAT	DOBLO	QEG-5623	2016	

DESCRIÇÃO	UNIDADE	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	QUANT.
SERVIÇOS PRESTADOS: SERVIÇO DE MECÂNICA, ELÉTRICO, RETIFICA DE MOTOR, LANTERNAGEM, PINTURA E REVITALIZAÇÃO, CAPOTARIA, DESEMPENO DE RODAS, LAVAGEM, LAVAGEM BANCOS E FORROS, LUBRIFICAÇÃO	HORAS	R\$150,00	1500
DESCRIÇÃO	UNIDADE	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	QUANTIDADE
AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNIDADE	R\$340,00	180
AMORTECEDOR TRASEIRO	UNIDADE	R\$320,00	180
PARAFUSO DA RODA COM PORCA	UNIDADE	R\$6,50	300
BUCHA DO JUMELO		R\$68,00	500
BUXA DO FEIXE DE MOLA TRASEIRA	UNIDADE	R\$95,00	500
BULBO DE ÓLEO	UNIDADE	R\$45,00	150
CORREIA DENTADA	UNIDADE	R\$60,00	200

IGARAPÉ-AÇU

AV. JOÃO PESSOA – CENTRO Nº3473

CEP: 68.725-000 FONE: (91)983676658/985096037



Dreams comercio e serviços Ltda

CNPJ 10.661.248.0001/57

ORÇAMENTO: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA VEICULOS
Tel.: (91) 983676658 Celular: (91)985096037 Endereço: Av. João Pessoa , 3473, Bairro Centro,
Igarapé-Açu –PA email: maxjfgomes@gmail.com

CORREIA DENTADA DO CONTRABALANÇOS	UNIDADE	R\$75,00	100
CORREIA DO ALTERNADOR	UNIDADE	R\$40,00	100
CORREIA DENTADA DO AR CONDICIONADO	UNIDADE	R\$30,00	100
CORREIA DO HIDRAULICO	UNIDADE	R\$40,00	100
JOGOS DE PASTILHAS DE FREIOS	UNIDADE	R\$70,00	250
FILTRO DE AR	UNIDADE	R\$40,00	150
FILTRO DE ÓLEO	UNIDADE	R\$20,00	200
FILTRO DE COMBUSTÍVEL	UNIDADE	R\$20,00	200
JUNTA DA TAMPA DE VÁVULA	UNIDADE	R\$40,00	80
MEIA DA TAMPA DA VÁLVULA	UNIDADE	R\$180,00	80
PARABRISA DIANTEIRO	UNIDADE	R\$640,00	50
LAMPADA	UNIDADE	R\$30,00	500
LANTERNA DA PLACA	UNIDADE	R\$30,00	250
KIT DE EMBREAGEM	UNIDADE	R\$480,00	100
LANTERNA TRASEIRA DIREITA E ESQUERDA	UNIDADE	R\$155,00	50
BIELETA DIANTEIRA	UNIDADE	R\$60,00	80
MOLDURA CENTRAL	UNIDADE	R\$200,00	50
MAÇANETA DA PORTA	UNIDADE	R\$84,00	100
PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO	UNIDADE	R\$80,00	250
PASTILHA DE FREIO TRASEIRA	UNIDADE	R\$95,00	250
ÓLEO DO CMABIO	UNIDADE	R\$25,00	150
REGULADOR DE PRESSÃO	UNIDADE	R\$79,00	150
IMPULSOR DE PARTIDA	UNIDADE	R\$94,00	150
INDUZIDO DO MOTOR DE PARTIDA	UNIDADE	R\$210,00	100
ROLAMENTO DIANTEIRO	UNIDADE	R\$150,00	250
BRAÇO DO LIMPADOR DO PARABRISA	UNIDADE	R\$95,00	100

IGARAPÉ-AÇU

AV. JOÃO PESSOA – CENTRO Nº3473

CEP: 68.725-000 FONE: (91)983676658/985096037



Dreams comércio e serviços Ltda

CNPJ 10.661.248.0001/57

ORÇAMENTO: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS
Tel.: (91) 983676658 Celular: (91)985096037 Endereço: Av. João Pessoa , 3473, Bairro Centro,
Igarapé-Açu –PA email: maxjfgomes@gmail.com

MONTANTE	UNIDADE	R\$250,00	80
DISCO DE FREIO TRASEIRO	UNIDADE	R\$110,00	200
ROLAMENTO TRASEIRO	UNIDADE	R\$205,00	150
PIVÔ SUPERIOR	UNIDADE	R\$40,00	300
CONEXÃO TERMO	UNIDADE	R\$160,00	50
BANDEJA DE SUSPENSÃO	UNIDADE	R\$220,00	100
TERMINAL DE DIREÇÃO	UNIDADE	R\$80,00	100
BARRA DE DIREÇÃO	UNIDADE	R\$100,00	100
DISCO DE FREIO TRASEIRO	UNIDADE	R\$100,00	200
JOGO DE SAPATAS DE FREIO	UNIDADE	R\$156,00	200
CILINDRO DE FREIO	UNIDADE	R\$310,00	100
JOGO DE VELAS	UNIDADE	R\$120,00	80
JOGO DE CABOS DE VELAS	UNIDADE	R\$140,00	80
BOBINA DE IGNIÇÃO	UNIDADE	R\$220,00	50
TAMBOR DE FREIO	UNIDADE	R\$110,00	100
CABO DE EMBREAGEM	UNIDADE	R\$90,00	100
JOGO DE ROLAMENTOS DA RODA DIANTEIRA	UNIDADE	R\$225,00	80
TENCIONADOR DA CORREIA DENTADA	UNIDADE	R\$12000	100
CORREIA POLI V	UNIDADE	R\$60,00	100
ROLAMENTO DA CORREIA POLI V	UNIDADE	R\$60,00	100
SETOR DE DIREÇÃO	UNIDADE	R\$1,600,00	100
CATALIZADOR	UNIDADE	R\$950,00	100
SONDA LAMBOA	UNIDADE	R\$220,00	100
JOGO DE LAMPADAS DOS FAROIS E LANTERNAS	UNIDADE	R\$95,00	500
ELEMENTO FILTRANTE PARA FILTRO	UNIDADE	R\$30,00	100
FILTRO DE COMBUSTÍVEL PARA MOTOR DE IGNIÇÃO	UNIDADE	R\$25,00	250

IGARAPÉ-AÇU

AV. JOÃO PESSOA – CENTRO Nº3473

CEP: 68.725-000 FONE: (91)983676658/985096037



Dreams comércio e serviços Ltda

CNPJ 10.661.248.0001/57

ORÇAMENTO: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS
Tel.: (91) 983676658 Celular: (91)985096037 Endereço: Av. João Pessoa , 3473, Bairro Centro,
Igarapé-Açu –PA email: maxjfgomes@gmail.com

ROLAMENTO ROLETE CILINDRICO	UNIDADE	R\$180,00	200
CUBO DA RODA TRASEIRA PARA VEÍCULO	UNIDADE	R\$180,00	200
BUCHA DA BORRACHA BARRA ESTABILIZADOR DIREITO	UNIDADE	R\$25,00	300
BUCHA DE BORRACHA PARA ESTERILIZADOR ESQUERDO	UNIDADE	R\$25,00	250
MANCAL COM ROLAMENTO INCORPORADO	UNIDADE	R\$145,00	200
LÂMPADA 12V 60/55W	UNIDADE	R\$25,00	400
LÂMPADA HALOGÊNIO 12V USO VEÍCULO AUTO	UNIDADE	R\$5,00	250
COIFA AMORTECEDOR SUSPENSÃO DIANTEIRA	UNIDADE	R\$26,00	400
COXIM ELÁSTICO B. ESTAB. DIANTEIRA	UNIDADE	R\$30,00	250
BUCHA INF./MOLA SUSP. TRASEIRA	UNIDADE	R\$55,00	250
COXIM SUP. DIR. FC. AMORT. S. DIANTEIRO	UNIDADE	R\$50,00	300
COXIM SUP. ESQ. FX. AMORT. S. DIANTEIRO	UNIDADE	R\$50,00	300
BUCHA ELÁSTICA	UNIDADE	R\$32,00	250
RADIADOR ARREFECIMENTO MOPTOS	UNIDADE	R\$580,00	50
BATENTE BORRACHA PARA AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNIDADE	R\$30,00	250
BATENTE BORRACHA PARA AMORTECEDOR TRASEIRO	UNIDADE	R\$65,00	250
TIRANTE FIX BARRA ESTABIL. DIANTEIRA	UNIDADE	R\$220,00	80
BRAÇO OSCILANTE ESQ. SUSP. DIANTEIRA	UNIDADE	R\$140,00	100
BRAÇO OSCILANTE DIR SUP DIANTEIRO	UNIDADE	R\$140,00	100
LANTERNA TRASEIRA DIREITA N	UNIDADE	R\$145,00	100
LANTERNA TRASEIRA ESQUERDA N	UNIDADE	R\$145,00	50
COMANDO O=INDIC COMBUSTÍVEL	UNIDADE	R\$280,00	100

IGARAPÉ-AÇU

AV. JOÃO PESSOA – CENTRO Nº3473

CEP: 68.725-000 FONE: (91)983676658/985096037



Dreams comércio e serviços Ltda

CNPJ 10.661.248.0001/57

ORÇAMENTO: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS
Tel.: (91) 983676658 Celular: (91)985096037 Endereço: Av. João Pessoa , 3473, Bairro Centro,
Igarapé-Açu –PA email: maxjfgomes@gmail.com

ATUADOR HIDRAULICO EMBREAGEM N DOBLO	UNIDADE	R\$320,00	100
BOMBA HIDRAULICA EMBREAGEM N DOBLO	UNIDADE	R\$725,00	100
BICO INJETOR COMBUSTÍVEL	UNIDADE	R\$185,00	200
CONJUNTO ARTICU	UNIDADE	R\$380,00	100
PRATO	UNIDADE	R\$30,00	80
COIFA AMORTECEDOR SUSPENSÃO DIANTEIRA	UNIDADE	R\$25,00	150
PALHETA LIMPADOR	UNIDADE	R\$80,00	200
BOMBA COMANDO H	UNIDADE	R\$875,00	100
CABO FLEXIVEL FREIO	UNIDADE	R\$32,00	100
BATERIA 90 AMPERES	UNIDADE	R\$590,00	200

RELAÇÃO DE PNEUS PARA SECRETARIA DE SAÚDE

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	valor médio unitário	QUANT.
1	PNEU 175/65 R 14	UNID.	R\$320,00	400
2	PNEU 175/70 R 13	UNID.	R\$268,00	50
3	PNEU 175/70 R 14	UNID.	R\$329,00	400
4	PNEU 90/90 R 18	UNID.	R\$166,00	50
5	PNEU 120/80 R 18	UNID.	R\$320,00	50
6	PNEU 205/65 R 15	UNID.	R\$410,00	30
7	PNEU 175/65 R 14	UNID.	R\$324,00	30
8	PNEU 205/65 R 16	UNID.	R\$412,00	30
9	PNEU 205/75 R 16	UNID.	R\$445,00	30

IGARAPÉ-AÇU

AV. JOÃO PESSOA – CENTRO Nº3473

CEP: 68.725-000 FONE: (91)983676658/985096037



Dreams comercio e serviços Ltda

CNPJ 10.661.248.0001/57

ORÇAMENTO: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA VEICULOS
Tel.: (91) 983676658 Celular: (91)985096037 Endereço: Av. João Pessoa , 3473, Bairro Centro,
Igarape-Açu -PA email: maxjfgomes@gmail.com

Igarape-Açu PA 22 de abril de 2021

MAX JOSE
FREITAS
GOMES E CIA
LTDA:
10661248000157

Assinado digitalmente por MAX JOSE
FREITAS GOMES E CIA LTDA
10661248000157
DN: C=BR, O=CP-Brasil, S=PA,
L=IGARAPÉ-ACU, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB
e-CNPJ A3, OU=23817862000105,
CN=MAX JOSE FREITAS GOMES E CIA
LTDA, 10661248000157
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura
Data: 2021.04.22 14:25:41-03'00'
Foxit PhantomPDF Versão: 10.1.1

Assinatura do representante legal

IGARAPÉ-ACU
AV. JOÃO PESSOA - CENTRO Nº3473
CEP: 68.725-000 FONE: (91)983676658/985096037



DEYVID PEÇAS E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS

CNPJ: : 34.228.150/0001-79 - 34228150000179

Razão Social: D F da Silva Comercio de Pecas Para Veiculos

Tel.: (91) 9829-7161 Celular: (91)98813-8917 Rua 28 de Janeiro,1496-
Nova Olinda Castanhal. PA

ORÇAMENTO: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA VEICULOS

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO
OBJETO: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA VEICULOS

CARROS DE PASSEIO DA SECRETARIA DE SAÚDE DE IGARAPÉ-AÇU				
MARCA	MODELO	PLACA	ANO	
FIAT	UNO DRIVE	QEG-3056	2018	
FIAT	UNO DRIVE	QEG-3176	2018	
FIAT	UNO DRIVE	QEG-3186	2018	
FIAT	UNO DRIVE	QEG-3146	2018	
FIAT	UNO DRIVE	QEG-3086	2018	
FIAT	UNO DRIVE	QEG-3126	2018	
FIAT	UNO DRIVE	QEG-3116	2018	
FIAT	UNO DRIVE	QEG-3096	2018	
FIAT	UNO DRIVE	QEI-5334	2018	
FIAT	UNO DRIVE	QEI-5264	2018	
FIAT	UNO DRIVE	QEI-5234	2018	
FIAT	UNO DRIVE	QEI-5314	2018	
FIAT	UNO DRIVE	QEI-5214	2018	
FIAT	PALIO(ECONOMY)	OBW-1946	2007	
FIAT	PALIO FIRE	OTP-8068	2014	
DESCRIÇÃO		UNIDADE	valor médio unitário	QUANT.
SERVIÇOS PRESTADOS: SERVIÇO DE MECÂNICA, ELÉTRICO, RETIFICA DE MOTOR, LANTERNAGEM, PINTURA E REVITALIZAÇÃO, CAPOTARIA, DESEMPENO DE RODAS, LAVAGEM, LAVAGEM BANCOS E FORROS, LUBRIFICAÇÃO		HORA	R\$350,00	3000

CASTANHAL-PA

Rua 28 de Janeiro,1496-Nova Olinda

Tel.: (91) 9829-7161 Celular: (91)98813-8917 Rua 28 de Janeiro,1496-Nova Olinda Castanhal. PA

**DEYVID PEÇAS E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS****CNPJ: : 34.228.150/0001-79 – 34228150000179****Razão Social: D F da Silva Comercio de Pecas Para Veiculos****Tel.: (91) 9829-7161 Celular: (91)98813-8917 Rua 28 de Janeiro,1496-Nova Olinda Castanhal. PA****ORÇAMENTO: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA VEICULOS**

Descrição	Und.	valor médio unitário	QUANT.
AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNIDADE	R\$421,00	150
AMORTECEDOR TRASEIRO	UNIDADE	R\$300,00	150
PARAFUSO DA RODA COM PORCA	UNIDADE	R\$31,00	300
BUCHA DO JUMELO	UNIDADE	R\$45,00	500
BUXA DO FEIXE DE MOLA TRASEIRA	UNIDADE	R\$80,00	500
BULBO DE ÓLEO	UNIDADE	R\$25,00	300
CORREIA DENTADA	UNIDADE	R\$210,00	200
CORREIA DENTADA DO CONTRABALANÇOS	UNIDADE	R\$80,00	200
CORREIA DO ALTERNADOR	UNIDADE	R\$60,00	200
CORREIA DENTADA DO AR CONDICIONADO	UNIDADE	R\$44,00	200
CORREIA DO HIDRAULICO	UNIDADE	R\$43,00	200
JOGOS DE PASTILHAS DE FREIOS	UNIDADE	R\$170,00	500
FILTRO DE AR	UNIDADE	R\$60,00	200
FILTRO DE ÓLEO	UNIDADE	R\$52,00	200
FILTRO DE COMBUSTÍVEL	UNIDADE	R\$59,00	200
JUNTA DA TAMPA DE VÁVULA	UNIDADE	R\$50,00	100
MEIA DA TAMPA DA VÁLVULA	UNIDADE	R\$290,00	200
PARABRISA DIANTEIRO	UNIDADE	R\$780,00	20
LAMPADA	UNIDADE	R\$35,00	500
LANTERNA DA PLACA	UNIDADE	R\$68,00	300
KIT DE EMBREAGEM	UNIDADE	R\$425,00	120
LANTERNA TRASEIRA DIREITA E ESQUERDA	UNIDADE	R\$480,00	100
BIELETA DIANTEIRA	UNIDADE	R\$155,00	100

CASTANHAL-PA**Rua 28 de Janeiro,1496-Nova Olinda****Tel.: (91) 9829-7161 Celular: (91)98813-8917 Rua 28 de Janeiro,1496-Nova Olinda Castanhal. PA**

**DEYVID PEÇAS E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS****CNPJ: : 34.228.150/0001-79 – 34228150000179****Razão Social: D F da Silva Comercio de Pecas Para Veiculos****Tel.: (91) 9829-7161 Celular: (91)98813-8917 Rua 28 de Janeiro,1496-Nova Olinda Castanhal. PA****ORÇAMENTO: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA VEICULOS**

MOLDURA CENTRAL	UNIDADE	R\$250,00	60
MAÇANETA DA PORTA	UNIDADE	R\$265,00	120
PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO	UNIDADE	R\$145,00	120
PASTILHA DE FREIO TRASEIRA	UNIDADE	R\$285,00	120
ÓLEO DO CMABIO	UNIDADE	32,00	500
REGULADOR DE PRESSÃO	UNIDADE	R\$165,00	100
IMPULSOR DE PARTIDA	UNIDADE	R\$140,00	150
INDUZIDO DO MOTOR DE PARTIDA	UNIDADE	R\$295,00	200
ROLAMENTO DIANTEIRO	UNIDADE	R\$255,00	300
BRAÇO DO LIMPADOR DO PARABRISA	UNIDADE	R\$11000	120
MONTANTE	UNIDADE	R\$485,00	120
DISCO DE FREIO TRASEIRO	UNIDADE	R\$245,00	200
ROLAMENTO TRASEIRO	UNIDADE	R\$172,00	200
PIVÔ SUPERIOR	UNIDADE	R\$ 68;00	300
CONEXÃO TERMO	UNIDADE	R\$215,00	60
BANDEJA DE SUSPENÇÃO	UNIDADE	R\$310,00	120
TERMINAL DE DIREÇÃO	UNIDADE	R\$135,00	120
BARRA DE DIREÇÃO	UNIDADE	R\$112,00	120
DISCO DE FREIO TRASEIRO	UNIDADE	R\$185,00	200
JOGO DE SAPATAS DE FREIO	UNIDADE	R\$285,00	300
CILINDRO DE FREIO	UNIDADE	R\$90,00	120
JOGO DE VELAS	UNIDADE	R\$110,00	60
JOGO DE CABOS DE VELAS	UNIDADE	R\$160,00	120
BOBINA DE IGNIÇÃO	UNIDADE	R\$300,00	60
TAMBOR DE FREIO	UNIDADE	R\$110,00	120

CASTANHAL-PA**Rua 28 de Janeiro,1496-Nova Olinda****Tel.: (91) 9829-7161 Celular: (91)98813-8917 Rua 28 de Janeiro,1496-Nova Olinda Castanhal. PA**

**DEYVID PEÇAS E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS****CNPJ: : 34.228.150/0001-79 – 34228150000179****Razão Social: D F da Silva Comercio de Pecas Para Veiculos****Tel.: (91) 9829-7161 Celular: (91)98813-8917 Rua 28 de Janeiro,1496-Nova Olinda Castanhal. PA****ORÇAMENTO: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA VEICULOS**

CABO DE EMBREAGEM	UNIDADE	R\$127,00	120
JOGO DE ROLAMENTOS DA RODA DIANTEIRA	UNIDADE	R\$138,,00	80
TENCIONADOR DA CORREIA DENTADA	UNIDADE	R\$140,00	120
CORREIA POLI V	UNIDADE	R\$90,00	150
ROLAMENTO DA CORREIA POLI V	UNIDADE	R\$120,00	150
SETOR DE DIREÇÃO	UNIDADE	R\$1.920,00	120
CATALIZADOR	UNIDADE	R\$1.200,00	120
SONDA LAMBOA	UNIDADE	R\$310,00	60
JOGO DE LAMPADAS DOS FAROIS E LANTERNAS	UNIDADE	R\$140,00	1000
ELEMENTO FILTRANTE PARA FILTRO	UNIDADE	R\$20,00	120
FILTRO DE COMBUSTÍVEL PARA MOTOR DE INIGNIÇÃO	UNIDADE	R\$30,00	300
ROLAMENTO ROLETE CILINDRICO	UNIDADE	R\$190,00	300
CUBO DA RODA TRASEIRA PARA VEÍCULO	UNIDADE	R\$284,00	300
BUCHA DA BORRACHA BARRA ESTABILIZADOR DIREITO	UNIDADE	R\$40,00	400
BUCHA DE BORRACHA PARA ESTERILIZADOR ESQUERDO	UNIDADE	R\$40,00	300
MANCAL COM ROLAMENTO INCORPORADO	UNIDADE	R\$285,00	300
LÂMPADA 12V 60/55W	UNIDADE	R\$30,00	500
LÂMPADA HALOGÊNIO 12V USO VEÍCULO AUTO	UNIDADE	R\$8,00	300
COIFA AMORTECEDOR SUSPENSÃO DIANTEIRA	UNIDADE	R\$38,00	500
COXIM ELÁSTICO B. ESTAB. DIANTEIRA	UNIDADE	R\$40,00	300

CASTANHAL-PA**Rua 28 de Janeiro,1496-Nova Olinda****Tel.: (91) 9829-7161 Celular: (91)98813-8917 Rua 28 de Janeiro,1496-Nova Olinda Castanhal. PA**

**DEYVID PEÇAS E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS****CNPJ: : 34.228.150/0001-79 – 34228150000179****Razão Social: D F da Silva Comercio de Pecas Para Veiculos****Tel.: (91) 9829-7161 Celular: (91)98813-8917 Rua 28 de Janeiro,1496-Nova Olinda Castanhal. PA****ORÇAMENTO: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA VEICULOS**

BUCHA INF./MOLA SUSP. TRASEIRA	UNIDADE	R\$38,00	300
COXIM SUP. DIR. FC. AMORT. S. DIANTEIRO	UNIDADE	R\$200,00	500
COXIM SUP. ESQ. FX. AMORT. S. DIANTEIRO	UNIDADE	R\$180,00	500
BUCHA ELÁSTICA	UNIDADE	R\$34,00	300
RADIADOR ARREFECIMENTO MOPTOS	UNIDADE	R\$575,00	60
BATENTE BORRACHA PARA AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNIDADE	R\$75,00	300
BATENTE BORRACHA PARA AMORTECEDOR TRASEIRO	UNIDADE	R\$25,00	300
TIRANTE FIX BARRA ESTABIL. DIANTEIRA	UNIDADE	R\$170,00	120
BRAÇO OSCILANTE ESQ. SUSP. DIANTEIRA	UNIDADE	R\$298,00	120
BRAÇO OSCILANTE DIR SUP DIANTEIRO	UNIDADE	R\$298,00	120
LANTERNA TRASEIRA DIREITA N	UNIDADE	R\$170,00	150
LANTERNA TRASEIRA ESQUERDA N	UNIDADE	R\$170,00	150
COMANDO O=INDIC COMBUSTÍVEL	UNIDADE	R\$195,00	120
ATUADOR HIDRAULICO EMBREAGEM N DOBLO	UNIDADE	R\$170,00	120
BOMBA HIDRAULICA EMBREAGEM N DOBLO	UNIDADE	R\$600,00	120
BICO INJETOR COMBUSTÍVEL	UNIDADE	R\$220,00	300
CONJUNTO ARTICU	UNIDADE	R\$580,00	120
PRATO	UNIDADE	R\$46,00	120
COIFA AMORTECEDOR SUSPENSÃO DIANTEIRA	UNIDADE	R34,00	150

CASTANHAL-PA

Rua 28 de Janeiro,1496-Nova Olinda**Tel.: (91) 9829-7161 Celular: (91)98813-8917 Rua 28 de Janeiro,1496-Nova Olinda Castanhal. PA**

**DEYVID PEÇAS E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS****CNPJ: : 34.228.150/0001-79 – 34228150000179****Razão Social: D F da Silva Comercio de Pecas Para Veiculos****Tel.: (91) 9829-7161 Celular: (91)98813-8917 Rua 28 de Janeiro,1496-Nova Olinda Castanhal. PA****ORÇAMENTO: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA VEICULOS**

PALHETA LIMPADOR	UNIDADE	R\$110,00	300
BOMBA COMANDO H	UNIDADE	R\$385,00	120
CABO FLEXIVEL FREIO	UNIDADE	R\$48,00	150
BATERIA 70 AMPERES	UNIDADE	R\$648,00	300
MOTOS DA SECRETARIA DE SAÚDE DE IGARAPÉ-AÇU			
MARCA	MODELO	PLACA	ANO
HONDA	CG125	JUI-1004	2003
	SUNDOWN	SUNDOWN	2003
HONDA	TITAN 150	QJP-2135	2016
DESCRIÇÃO	UNIDADE	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	QUANT.
SERVIÇOS PRESTADOS: SERVIÇO DE MECÂNICA, ELÉTRICO, RETIFICA DE MOTOR, LANTERNAGEM, PINTURA E REVITALIZAÇÃO, CAPOTARIA, DESEMPENO DE RODAS, LAVAGEM, LAVAGEM BANCOS E FORROS, LUBRIFICAÇÃO	HORAS	R\$150,00	2.400
KIT CORRETE	UNIDADE	R\$145,00	30
FAROL	UNIDADE	R\$80,00	50
MANETE	UNIDADE	R\$18,00	50
CABO ACELERADOR	UNIDADE	R\$18,00	50
CABO EMBREAGEM	UNIDADE	R\$18,50	50
PEDAL FREIO	UNIDADE	R\$70,00	50
CABEÇOTE	UNIDADE	R\$400,00	50
LANTERNA TRASEIRA	UNIDADE	R\$55,00	25
LÂMPADA FAROL	UNIDADE	R\$32,00	100
LÂMPADA LANTERNA	UNIDADE	R\$6,00	100

CASTANHAL-PA**Rua 28 de Janeiro,1496-Nova Olinda****Tel.: (91) 9829-7161 Celular: (91)98813-8917 Rua 28 de Janeiro,1496-Nova Olinda Castanhal. PA**

**DEYVID PEÇAS E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS****CNPJ: : 34.228.150/0001-79 – 34228150000179****Razão Social: D F da Silva Comercio de Pecas Para Veiculos****Tel.: (91) 9829-7161 Celular: (91)98813-8917 Rua 28 de Janeiro,1496-Nova Olinda Castanhal. PA****ORÇAMENTO: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA VEICULOS**

LONA FREIRO	UNIDADE	R\$28,00	100
PASTILHAS	UNIDADE	R\$38,00	50
BOBINA DE IGNIÇÃO	UNIDADE	R\$70,00	25
VELA DE IGNIÇÃO	UNIDADE	R\$25,00	25
BICO INJETOR	UNIDADE	R\$180,00	10
ELICE DA RABTEA	UNIDADE	R\$85,00	10
CABO DE DIREÇÃO	UNIDADE	R\$19,00	20
CABO ACELERADOR	UNIDADE	R\$18,00	50
EIXO DO DARDAM	UNIDADE	R\$90,00	50
KIT DE EMBREAGEM	UNIDADE	R\$165,00	50
RETENTOR SUPERIOR DO VIRABREQUIM	UNIDADE	R\$10,00	100
RETENTOR INFERIOR DO VIRABREQUIM	UNIDADE	R\$10,00	100
ROTOR	UNIDADE	R\$60,00	50
CORRIEA	UNIDADE	R\$90,00	100
BATERIA 05 AMPERES	UNIDADE	R\$215,00	25

VEÍCULOS DA LINHA MEDIA DA SECRETARIA DE SAÚDE DE IGARAPÉ-AÇU

AMBULANCIAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DE IGARAPÉ-AÇU				
MARCA	MODELO	PLACA	ANO	
RENAULT	KANGOO	QEM-3202	2015	
PEUGEOT	PARTNER	QEZ-6741	2017	
VOLKSWAGEN	SAVEIRO	QEL-6808	2018	
VOLKSWAGEN	SAVEIRO	QEL-6768	2018	

CASTANHAL-PA**Rua 28 de Janeiro,1496-Nova Olinda****Tel.: (91) 9829-7161 Celular: (91)98813-8917 Rua 28 de Janeiro,1496-Nova Olinda Castanhal. PA**

**DEYVID PEÇAS E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS****CNPJ: : 34.228.150/0001-79 - 34228150000179****Razão Social: D F da Silva Comercio de Pecas Para Veiculos****Tel.: (91) 9829-7161 Celular: (91)98813-8917 Rua 28 de Janeiro,1496-Nova Olinda Castanhal. PA****ORÇAMENTO: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA VEICULOS**

FIAT	DOBLO	QEE-2012	2016	
FIAT	DUCATO	NSL-3555	2010	
FIAT	DUCATO	QVQ3C89	2020	
CARRO ONDOTOLOGICO DA SECRETARIA DE SAÚDE DE IGARAPÉ-AÇU				
MARCA	MODELO	PLACA	ANO	
IVECO	DAILYCITY	JUY-3257	2014	
CARRO PARA VISITA DOMICILIAR DA SECRETARIA DE SAÚDE DE IGARAPÉ-AÇU				
MARCA	MODELO	PLACA	ANO	
FIAT	DOBLO	QEG-5623	2016	
DESCRIÇÃO		UNIDADE	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	QUANT.
SERVIÇOS PRESTADOS: SERVIÇO DE MECÂNICA, ELÉTRICO, RETIFICA DE MOTOR, LANTERNAGEM, PINTURA E REVITALIZAÇÃO, CAPOTARIA, DESEMPENO DE RODAS, LAVAGEM, LAVAGEM BANCOS E FORROS, LUBRIFICAÇÃO		HORAS	R\$300,00	1500
DESCRIÇÃO		UNIDADE	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	QUANTIDADE
AMORTECEDOR DIANTEIRO		UNIDADE	R\$440,00	180
AMORTECEDOR TRASEIRO		UNIDADE	R\$395,00	180
PARAFUSO DA RODA COM PORCA		UNIDADE	R\$12,00	300
BUCHA DO JUMELO			R\$80,00	500
BUXA DO FEIXE DE MOLA TRASEIRA		UNIDADE	R\$110,00	500

CASTANHAL-PA

Rua 28 de Janeiro,1496-Nova Olinda

Tel.: (91) 9829-7161 Celular: (91)98813-8917 Rua 28 de Janeiro,1496-Nova Olinda Castanhal. PA



DEYVID PEÇAS E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS

CNPJ: : 34.228.150/0001-79 – 34228150000179

Razão Social: D F da Silva Comercio de Pecas Para Veiculos

Tel.: (91) 9829-7161 Celular: (91)98813-8917 Rua 28 de Janeiro,1496-
Nova Olinda Castanhal. PA

ORÇAMENTO: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA VEICULOS

BULBO DE ÓLEO	UNIDADE	R\$90,00	150
CORREIA DENTADA	UNIDADE	R\$150,00	200
CORREIA DENTADA DO CONTRABALANÇOS	UNIDADE	R\$95,00	100
CORREIA DO ALTERNADOR	UNIDADE	R\$80,00	100
CORREIA DENTADA DO AR CONDICIONADO	UNIDADE	R\$80,00	100
CORREIA DO HIDRAULICO	UNIDADE	R\$70,00	100
JOGOS DE PASTILHAS DE FREIOS	UNIDADE	R\$70,00	250
FILTRO DE AR	UNIDADE	R\$40,00	150
FILTRO DE ÓLEO	UNIDADE	R\$28,00	200
FILTRO DE COMBUSTÍVEL	UNIDADE	R\$32,00	200
JUNTA DA TAMPA DE VÁVULA	UNIDADE	R\$48,00	80
MEIA DA TAMPA DA VÁLVULA	UNIDADE	R\$220,00	80
PARABRISA DIANTEIRO	UNIDADE	R\$680,00	50
LAMPADA	UNIDADE	R\$32,00	500
LANTERNA DA PLACA	UNIDADE	R\$60,00	250
KIT DE EMBREAGEM	UNIDADE	R\$780,00	100
LANTERNA TRASEIRA DIREITA E ESQUERDA	UNIDADE	R\$182,00	50
BIELETA DIANTEIRA	UNIDADE	R\$95,00	80
MOLDURA CENTRAL	UNIDADE	R\$200,00	50
MAÇANETA DA PORTA	UNIDADE	R\$88,00	100
PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO	UNIDADE	R\$145,00	250
PASTILHA DE FREIO TRASEIRA	UNIDADE	R\$110,00	250
ÓLEOP DO CMABIO	UNIDADE	R\$32,00	150

CASTANHAL-PA

Rua 28 de Janeiro,1496-Nova Olinda

Tel.: (91) 9829-7161 Celular: (91)98813-8917 Rua 28 de Janeiro,1496-Nova Olinda Castanhal. PA

**DEYVID PEÇAS E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS****CNPJ: : 34.228.150/0001-79 – 34228150000179****Razão Social: D F da Silva Comercio de Pecas Para Veiculos****Tel.: (91) 9829-7161 Celular: (91)98813-8917 Rua 28 de Janeiro,1496-Nova Olinda Castanhal. PA****ORÇAMENTO: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA VEICULOS**

REGULADOR DE PRESSÃO	UNIDADE	R\$100,00	150
IMPULSOR DE PARTIDA	UNIDADE	R\$145,00	150
INDUZIDO DO MOTOR DE PARTIDA	UNIDADE	R\$300,00	100
ROLAMENTO DIANTEIRO	UNIDADE	R\$150,00	250
BRAÇO DO LIMPADOR DO PARABRISA	UNIDADE	R\$110,00	100
MONTANTE	UNIDADE	R\$295,00	80
DISCO DE FREIO TRASEIRO	UNIDADE	R\$175,00	200
ROLAMENTO TRASEIRO	UNIDADE	R\$200,00	150
PIVÔ SUPERIOR	UNIDADE	R\$80,00	300
CONEXÃO TERMO	UNIDADE	R\$160,00	50
BANDEJA DE SUSPENÇÃO	UNIDADE	R\$220,00	100
TERMINAL DE DIREÇÃO	UNIDADE	R\$90,00	100
BARRA DE DIREÇÃO	UNIDADE	R\$145,00	100
DISCO DE FREIO TRASEIRO	UNIDADE	R\$145,00	200
JOGO DE SAPATAS DE FREIO	UNIDADE	R\$250,00	200
CILINDRO DE FREIO	UNIDADE	R\$610,00	100
JOGO DE VELAS	UNIDADE	R\$160,00	80
JOGO DE CABOS DE VELAS	UNIDADE	R\$170,00	80
BOBINA DE IGNIÇÃO	UNIDADE	R\$280,00	50
TAMBOR DE FREIO	UNIDADE	R\$210,00	100
CABO DE EMBREAGEM	UNIDADE	R\$80,00	100
JOGO DE ROLAMENTOS DA RODA DIANTEIRA	UNIDADE	R\$315,00	80
TENCIONADOR DA CORREIA DENTADA	UNIDADE	R\$120,00	100

CASTANHAL-PA**Rua 28 de Janeiro,1496-Nova Olinda****Tel.: (91) 9829-7161 Celular: (91)98813-8917 Rua 28 de Janeiro,1496-Nova Olinda Castanhal. PA**

**DEYVID PEÇAS E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS****CNPJ: : 34.228.150/0001-79 – 34228150000179****Razão Social: D F da Silva Comercio de Pecas Para Veiculos****Tel.: (91) 9829-7161 Celular: (91)98813-8917 Rua 28 de Janeiro,1496-Nova Olinda Castanhal. PA****ORÇAMENTO: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA VEICULOS**

CORREIA POLI V	UNIDADE	R\$80,00	100
ROLAMENTO DA CORREIA POLI V	UNIDADE	R\$80,00	100
SETOR DE DIREÇÃO	UNIDADE	R\$1.950,00	100
CATALIZADOR	UNIDADE	R\$1.100,00	100
SONDA LAMBOA	UNIDADE	R\$220,00	100
JOGO DE LAMPADAS DOS FAROIS E LANTERNAS	UNIDADE	R\$145,00	500
ELEMENTO FILTRANTE PARA FILTRO	UNIDADE	R\$30,00	100
FILTRO DE COMBUSTÍVEL PARA MOTOR DE INIGNIÇÃO	UNIDADE	R\$25,00	250
ROLAMENTO ROLETE CILINDRICO	UNIDADE	R\$192,00	200
CUBO DA RODA TRASEIRA PARA VEÍCULO	UNIDADE	R\$188,00	200
BUCHA DA BORRACHA BARRA ESTABILIZADOR DIREITO	UNIDADE	R\$45,00	300
BUCHA DE BORRACHA PARA ESTERILIZADOR ESQUERDO	UNIDADE	R\$45,00	250
MANCAL COM ROLAMENTO INCORPORADO	UNIDADE	R\$190,00	200
LÂMPADA 12V 60/55W	UNIDADE	R\$32,00	400
LÂMPADA HALOGENIO 12V USO VEÍCULO AUTO	UNIDADE	R\$8,00	250
COIFA AMORTECEDOR SUSPENSÃO DIANTEIRA	UNIDADE	R\$38,00	400
COXIM ELÁSTICO B. ESTAB. DIANTEIRA	UNIDADE	R\$40,00	250
BUCHA INF./MOLA SUSP. TRASEIRA	UNIDADE	R\$65,00	250
COXIM SUP. DIR. FC. AMORT. S. DIANTEIRO	UNIDADE	R\$68,00	300

CASTANHAL-PA**Rua 28 de Janeiro,1496-Nova Olinda****Tel.: (91) 9829-7161 Celular: (91)98813-8917 Rua 28 de Janeiro,1496-Nova Olinda Castanhal. PA**

**DEYVID PEÇAS E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS****CNPJ: : 34.228.150/0001-79 – 34228150000179****Razão Social: D F da Silva Comercio de Pecas Para Veiculos****Tel.: (91) 9829-7161 Celular: (91)98813-8917 Rua 28 de Janeiro,1496-Nova Olinda Castanhal. PA****ORÇAMENTO: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA VEICULOS**

COXIM SUP. ESQ. FX. AMORT. S. DIANTEIRO	UNIDADE	R\$68,00	300
BUCHA ELÁSTICA	UNIDADE	R\$5,00	250
RADIADOR ARREFECIMENTO MOPTOS	UNIDADE	R\$690,00	50
BATENTE BORRACHA PARA AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNIDADE	R\$40,00	250
BATENTE BORRACHA PARA AMORTECEDOR TRASEIRO	UNIDADE	R\$75,00	250
TIRANTE FIX BARRA ESTABIL. DIANTEIRA	UNIDADE	R\$280,00	80
BRAÇO OSCILANTE ESQ. SUSP. DIANTEIRA	UNIDADE	R\$195,00	100
BRAÇO OSCILANTE DIR SUP DIANTEIRO	UNIDADE	R\$195,00	100
LANTERNA TRASEIRA DIREITA N	UNIDADE	R\$240,00	100
LANTERNA TRASEIRA ESQUERDA N	UNIDADE	R\$240,00	50
COMANDO O=INDIC COMBUSTÍVEL	UNIDADE	R\$385,00	100
ATUADOR HIDRAULICO EMBREAGEM N DOBLO	UNIDADE	R\$420,00	100
BOMBA HIDRAULICA EMBREAGEM N DOBLO	UNIDADE	R\$975,00	100
BICO INJETOR COMBUSTÍVEL	UNIDADE	R\$210,00	200
CONJUNTO ARTICU	UNIDADE	R\$480,00	100
PRATO	UNIDADE	R\$50,00	80
COIFA AMORTECEDOR SUSPENSÃO DIANTEIRA	UNIDADE	R\$45,00	150
PALHETA LIMPADOR	UNIDADE	R\$110,00	200
BOMBA COMANDO H	UNIDADE	R\$1.115,00	100

CASTANHAL-PA**Rua 28 de Janeiro,1496-Nova Olinda****Tel.: (91) 9829-7161 Celular: (91)98813-8917 Rua 28 de Janeiro,1496-Nova Olinda Castanhal. PA**

**DEYVID PEÇAS E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS****CNPJ: : 34.228.150/0001-79 – 34228150000179****Razão Social: D F da Silva Comercio de Pecas Para Veiculos****Tel.: (91) 9829-7161 Celular: (91)98813-8917 Rua 28 de Janeiro,1496-
Nova Olinda Castanhal. PA****ORÇAMENTO: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA VEICULOS**

CABO FLEXIVEL FREIO	UNIDADE	R\$64,00	100
BATERIA 90 AMPERES	UNIDADE	R\$680,00	200

RELAÇÃO DE PNEUS PARA SECRETARIA DE SAÚDE

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	valor médio unitário	QUANT.
1	PNEU 175/65 R 14	UNID.	R\$365,00	400
2	PNEU 175/70 R 13	UNID.	R\$298,00	50
3	PNEU 175/70 R 14	UNID.	R\$375,00	400
4	PNEU 90/90 R 18	UNID.	R\$190,00	50
5	PNEU 120/80 R 18	UNID.	R\$410,00	50
6	PNEU 205/65 R 15	UNID.	R\$445,00	30
7	PNEU 175/65 R 14	UNID.	R\$388,00	30
8	PNEU 205/65 R 16	UNID.	R\$460,00	30
9	PNEU 205/75 R 16	UNID.	R\$525,00	30

Castanhal PA 22 de abril de 2021**Assinatura do representante legal**

CASTANHOL-PA
Rua 28 de Janeiro,1496-Nova Olinda
Tel.: (91) 9829-7161 Celular: (91)98813-8917 Rua 28 de Janeiro,1496-Nova Olinda Castanhal. PA